Terça, 15 de Julho de 2025 | VOL: 6 | Nº 414 | ISSN 2965-5196

Índice

Secretaria de Administração ................................................................................................................. 2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO ........................................................................................................ 2

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS .................................................................... 2

Página 1/6

Terça, 15 de Julho de 2025 VOL: 6 | Nº 414
ISSN 2965-5196

Secretaria de Administração

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Campestre do Maranhão - MA, com sede administrativa situada na Rua Onildo Gomes, n°134, Centro, CEP:
65968-000, nesta cidade, inscrito no CNPJ: 01.598.550/00001-17, neste ato representado pelo Secretário Municipal de
Planejamento o  Sr. Jasiel de Oliveira Lima, torna público a todos os interessados que ADERIU à ATA DE REGISTRO DE
PREÇO N° 004/2025/SRP/PMFN PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 007/2025 – PMP, PREGÃO ELETRÔNICO N°
006/2025, oriundo da Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão -MA, em que foi registrado os preço da empresa JHS
SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.003.255/0001-55, sediada na Rodovia BR 316, nº 3695,
Quadra 60, Lote 47, Belo Norte, Picos/PI, representada legalmente pela Srª Mayara Costa Souza, cujo objeto é a contratação de
empresas especializadas na locação de máquinas pesadas para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Campestre do
Maranhão - MA, referente aos quantitativos de 50% (Cinquenta por cento), da referida Ata de Registro de Preços, que ora
aderimos.

Campestre do Maranhão - MA, 05 de junho de 2025.

JASIEL DE OLIVEIRA LIMA

Secretário Municipal de Planejamento

Anexo

Página 2/6

Terça, 15 de Julho de 2025 VOL: 6 | Nº 414
ISSN 2965-5196

ITEM

DESCRIÇÃO

UNID

QTDE

V. UNT.

V. TOTAL

1

Retroescavadeira   sobre   pneus,   com caçamba  dianteira
e  concha  traseira, motor diesel, 06 cilindros, potencia
liquida mínima    de    100HP,    gabinada,    ar
condicionado,    direção    hidráulica.    O operador e
combustivel pela contratada.

HORAS

200

R$ 254,95

R$ 50.990,00

2

Escavadeira  Hidráulica  sobre  esteiras, motor   diesel
turbo,   alimentação   com potência   mínima   de   110
HP,   com comprimento  de  no  máximo  4000mm, com  7
roletes  inferiores  e  2  roletes superiores  de  cada  lado,
largura  de sapata de 700mm com garra tripla, lança de no
mínimo 5.000 e braço longo de no mínimo  9  metros  para
operação  com caçamba  de  0,80  m³,  equipada  com cabine
fechada e ar condicionado, cinto de  segurança  e  espelho
retrovisor.  O
operador e combustivel pela contratada.

HORAS

250

R$ 393,85

R$ 98.462,50

3

Pá  carregadeira  com  potência  mínima de 150 hp, volume
mínimo de caçamba de 2,5 m³, peso operacional mínimo de
8.000 kg movido a diesel. O operador e combustivel pela
contratada.

HORAS

1150

R$ 265,62

R$ 305.463,00

4

Trator agrícola com pneu traçado 4X4, no mínimo  105
CV  de  força  c/grade  e lâmina.  O operador e  combustivel
pela contratada.

HORAS

400

R$ 181,81

R$ 72.724,00

5

Trator de Esteira, em perfeito estado de conservação,
comas        seguintes especificações  técnicas:  Motor
diesel,  6 cilindros,   com   potência   mínima   de
130hp;Peso       operacional       mínimo 14.000kg;  Trator
equipado  com  riper; Lâmina   com   inclinação   e
angulação hidráulica.   O  operador  e  combustivel
pela contratada.

HORAS

200

R$ 412,65

R$ 82.530,00

6

Motoniveladora,    (Tipo    Patrol)     em perfeito  estado
de  conservação,  com motor diesel de 6 cilindros em linha,
turbo alimentado,  com  potência  mínima  no volante de 140
HP.equipada com lamina com    deslocamento    lateral    e
com escarificador, equipada com cabine, com peso mínimo
de operação de 12.000 kg. O    operador    e    combustivel
pela contratada.

HORAS

750

R$ 354,00

R$ 265.500,00

7

Rolo  compactador,  em  perfeito estado de conservação,
com opção de troca tipo liso ou pé de carneiro, com kit capa,

HORAS

150

R$ 285,45

R$ 42.817,50

Página 3/6

Terça, 15 de Julho de 2025 VOL: 6 | Nº 414
ISSN 2965-5196

com no  mínimo  de  140HP.   O  operador  e combustivel
pela contratada.

8

Caminhão  basculante  12m3,  trucado  cabine  simples,
potência  230  cv, caçamba metálica, o veículo deverá se
encontrar em perfeitas condições de operação e trabalho.

DIÁRIA

160

R$ 1.349,95

R$ 215.992,00

9

Caminhão basculante 6m3, toco cabine simples, potência
125 cv, caçamba metálica, o veículo deverá se encontrar em
perfeitas condições de operação e trabalho

DIÁRIA

160

R$ 919,95

R$ 147.192,00

10

Locação  de  01  (um)  Caminhão  toco,  2  eixos,
carroceria  em  madeira, capacidade de carga até 6 toneladas.
Locação Mensal.

MÊS

6

R$ 13.999,95

R$ 83.999,70

11

Caminhão toco com guindaste hidráulico para
manutenção corretiva e preventiva   do   serviço   de
iluminação   pública,   com   capacidade   para transporte de
02 pessoas e capacidade de peso de 1000 kg .

DIÁRIA

30

R$ 1.580,17

R$ 47.405,10

12

Caminhão  prancha  toco,  mínimo  de  10  toneladas,
para  transporte  de veiculos  de  medio  porte  e  outros
equipamentos  compativel.  Motorista, combustivel,
lubrificante,  manutenção  mecânica  em  geral  por  conta
do locador

KM

3600

R$ 11,95

R$ 43.020,00

13

Caminhão  prancha  trucado,  mínimo  de  20  toneladas,
para  transporte  de máquinas  pesadas,  vigas  de  pontes  e
outros  equipamentos  necessarios. Motorista,  combustivel,
lubrificante,  manutenção  mecânica  em  geral  por
conta do locador

KM

3600

R$ 13,45

R$ 48.420,00

15

Caminhão pipa 10.000 litros trucado, peso bruto total
23.000 kg, distância entre eixos 4,8m, potência 230 cv,
tanque de aço p/ transporte de água.

DIÁRIA

150

R$ 1.313,70

R$ 197.055,00

16

Caminhão pipa 15.000 litros trucado, peso bruto total
23.000 kg, distância entre eixos 4,8m, potência 230 cv,
tanque de aço p/ transporte de água.

DIÁRIA

100

R$ 1.842,83

R$ 184.283,00

17

Caminhão 3/4, com carroceria tipo baú em alumínio, com
ano de fabricação não inferior a 2019 e capacidade mínima
de transporte de carga de 05 (cinco) toneladas

MÊS

6

R$ 9.980,95

R$ 59.885,70

TOTAL DOS ITENS

R$ 1.945.739,50

Página 4/6

Terça, 15 de Julho de 2025 VOL: 6 | Nº 414
ISSN 2965-5196

JASIEL DE OLIVEIRA LIMA

Secretário Municipal de Planejamento

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena
Presidente da CPL

Código identificador: 14vkwfqlayh20250715160752

Página 5/6

Terça, 15 de Julho de 2025 VOL: 6 | Nº 414
ISSN 2965-5196

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração
Rua Onildo Gomes, nº 134, Centro, CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA

Cep: 65.968-000

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

JUMA AGUIAR LIMA
Secretário Municipal de Administração

Informações: ascom@campestredomaranhao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Administração
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

		2025-07-16T00:10:44+0000
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117 1